quod supra diximus in hoc capitulo, & quæ questione, quæ practicasumit ex eleganti doctrina Bar. quem sequuntur communiter omnes in I. Modestinus, ff. de solutio qui late & magistraliter loquitur in hac materia, & in I. si plures, ff. de adminis. tuto.

¶ Ad vnum tamen est aduertendū, que est accession y carta de lasto que dio el que cobró las tres quartas partes la ha de hacer luego incontinenti, quando se las paga el coheredero, porque entonces aunque aya cobrado, y se le aya pagado su deuda, puede ceder y dar carta de lasto para cobrar las tres partes, ó dos que le pagaron de los coherederos, vt supra diximus, quasi ex pacto fuerit facta solutio, vt ei cedantur actiones, & nominis premium solutum videtur, vt ait text. in I. cum pupillus, ff. de tute. & ratio. distrahen. & in I. cum is, ff. de fideiutto. & in §. i. institut. quibus modis tollitur obligatio, & in I. Modestinus, ff. de solut. & ibi Bart. num. 8. quid ergo facere debet cohæres, quæ insolidum cōuentus est, & soluit, si ei non sint mandatæ, aut cessæ actiones, vel si sint ei cessæ ex interuallo, postquam sublata est actio, & obligatio solutione eius quod debetur, dic quod habebit utiliē actionem negotiorum gestorum vt habetur in I. i. §. si pupillus prope finem, ff. de tute. & rationi. distrahen. & in I. i. C. de duo. reis, ubi Doctores post glo. & in I. in lege falci. hoc esse seruandum, ff. ad legem falci.

¶ Ad alterū etiā est aduertendū in materia ordinaria conreorum insolidū, que si muchos se obligaron como principales de mancomun, y el prouecho ó precio de la obligacion vino à parar en el uno solo, y los otros conreos no lleuaron nada, entonces si pagò el uno de los conreos obligados de mancomun, vt solet fieri: si es el conreo à quien vino el prouecho de la obligacion, no puede recibir ni cobrar carta de lasto con los otros conreos en ninguna cosa, ni usar della, y si pagò uno de los conreos la deudaenteramente à quien no viniere prouecho de la obligacion, podra

TERTIA PARS.

tomar cession y carta del osto in totum, contra el con rea que recibio el prouecho de la obligacion, y contra el otro conreco q no recibio nada, no podro usar de la carta de la esto en ninguna cosa, porque el que recibio el prouecho de la obligacion se entiende ser y es principal, y los otros sus fia dores, aunque se obliguen todos de man comunit, intelligitur respectu redditoris non inter se, ipse enim ad quē per uenit utilitas obligationis principalis est colligitur ex Pau. in l. Iulianus, ff. ad Macedo. Bar. in dictal. Modestinus ff. de solu. num. 8. Sed quid si vnu ex istis cohæredibus qui se obligauerunt insolidum non sit soluendo, dic quod portio eius dividetur inter alios cohæredes qui se obligauerunt insolidum, qui sunt soluendo, vt in l. si vnu ex socijs, & l. verum, §. si cum res, ff. pro so. vbi not. DD. & Bar. in d. l. Modestinus. *